
 

 Český svaz mužského lakrosu, z.s. 

Vykoukových 622/2, 153 00 Praha – Radotín 

IČO: 004 06 732 

DIČ: CZ00406732  
www.lacrosse.cz  

     

Zápis z 8. schůze VV ČSML, 20. 4. 2023  1 

 

Zápis ze 8. schůze VV ČSML konané dne 20. 04. 2023 
 

 
Přítomni: Jan Přib, Jiří Tilšer, Nikolas Adámek, Petr Chmelař, Adam Šerpán 
Místo: Vodičkova 41, Praha 1, VESSAN Reality s.r.o. 
Program: 
 

1. Harmonogram dětských soutěží 
2. Soutěže v Sixes 
3. Fieldlakrosová soutěž 
4. Podpora klubů 
5. Komise pro Rozvoj trenérů 
6. Rozhodčí fieldlakrosových soutěží 
7. 2BLL 
8. Nákup nového materiálu 
9. Lakros v hokejových klubech 
10. Pokračování projektu Lakros do škol 

 
 
Jednání: 

 
1. Harmonogram dětských soutěží 
 

VV diskutoval schéma a formát dětských soutěží pro ročník 2023 / 2024. VV preferuje prolínání dětské 
boxlakrosové soutěže a fieldlakrosové soutěže, tak aby se tyto hrály zároveň. Jako optimální 
zápasovou frekvenci VV vnímá scénář „hrací víkend boxlakrosové soutěže - hrací víkend fieldlakrosové 
soutěže – volný víkend, atd.“ 
 
VV akcentuje na co nejvčasnější sestavení termínové listiny, a to i s ohledem na další soutěže (zejména 
2BLL) , a to nejpozději do školních prázdnin. 

 
VV pověřuje JT vykomunikováním a sestavením termínové listiny dětských soutěží, resp. konzultací 
s vedoucími soutěží. 
 
 

2. Soutěže v Sixes 
 
VV bere na vědomí možnost zařazení lakrosové varianty „Sixes“ na program olympijských her. 
S ohledem na související nejasnosti však má za to, že co do uspořádání Sixes ligy v juniorských či 
seniorských kategoriích, jakož i přípravou reprezentačního týmu preferuje vyčkat na zářijové 
rozhodnutí Mezinárodního olympijského výboru. 

 
 
3.  Fieldlakrosová soutěž 

 
VV by rád navázal na kontinuitu NFLL, přičemž však reflektuje zájem některých českých klubů účastnit 
se evropské fieldlakrosové ligy. VV deklaruje zájem na spolupodílení se na organizaci a pořádání 
předmětné fieldlakrosové soutěže s polským lakrosovým svazem. 
 
VV pověřil PCh oslovením polské strany. 

 
 

http://www.lacrosse.cz/


Zápis z 8. schůze VV ČSML, 20. 4. 2023 2 
 

4. Podpora klubů 
 
VV posoudil žádost klubu Lacrosse Zbraslav v rámci programu Lakros do škol. Po vyhodnocení 
předmětné žádosti má VV za to, že se nejedná o událost v Lakros do škol, avšak o jednorázovou 
klubovou náborovou akci, mířící současně na založení ženského týmu, která byla nadto podána ex 
post. Současně VV zmiňuje, že klubu Lacrosse Zbraslav již byla schválena finanční podpora z Fondu 
rozvoje. 
 
VV žádost klubu Lacrosse Zbraslav o finanční příspěvek zamítá. 
 
 

5. Komise pro Rozvoj trenérů 
 

VV bere na vědomí ukončení působení Jakuba Nováčka a Anny Votrubcové ve funkci členů Komise pro 
rozvoj trenérů. VV současně bere na vědomí nezbytnou pokračování v činnosti rozvoje trenérů a 
získávání a kategorizace trenérských licencí. NA se přihlásil jako zájemce o vedoucího Komise pro 
rozvoj trenérů a převzetí její agendy dle valnou hromadou ČSML schváleného rozpočtu. 
 
VV volí NA vedoucím Komise pro rozvoj trenérů a pověřuje jej sestavením plánu činnosti pro 
kalendářní roky 2023/2024. 

 
 
6. Rozhodčí fieldlakrosových soutěží 

 
VV se seznámil se závěry Komise rozhodčích co do potřeby akvizice nových rozhodčích a proškolení 
stávajících rozhodčí pro fieldlakrosové soutěže. 
 
 

7. 2BLL 
 
VV akcentuje důležitost kontinuity druhé boxlakrosové soutěže. JP se přihlásil jako zájemce o pozici 
vedoucího 2BLL. VV dále diskutoval frekvenci a harmonogram 2BLL, přičemž se přiklonil k optimální 
frekvenci odehrání 2 hracích kol na podzim 2023 a 2 hracích kol na jaře 2024. Termínovou listinu 2BLL 
je vhodné koordinovat s JBLL / JFLL, což je úkol pro vedoucí jednotlivých soutěží. 
 
VV zvolil JP vedoucím 2BLL pro ročník 2023/2024. 
 
 

8. Nákup nového materiálu 
 
V souvislosti s ukázkami lakrosu ve školách a dalšími rozvojovými akcemi VV bere na vědomí potřebu 
zakoupení nového vybavení. Před tímto krokem se členové VV zavázali provést inventarizaci vybavení, 
které je uskladněno v jejich prostorách. 
 
 

9. Lakros v hokejových klubech 
 
NA zmínil očekávatelnost případných výsledků projektu prezentace lakrosu v hokejových klubech 
v řádu cca 5 – 6 let. VV kolektivně považuje pokračování projektu za vhodné a v tomto smyslu 
deklaruje snahu v tomto pokračovat. V rámci aktivit Komise pro rozvoj trenérů je možné na jednotlivé 
semináře pozvat též trenéry hokejových oddílů; zájemce případně pozvat na některé „otevřené“ jarní 
turnaje JBLL. 
  
VV rozhodl o pokračování podpory projektu prezentace lakrosu v hokejových klubech a současně 
vyzývá k přihlášení se zájemců o trénování. 
 
 
 



Zápis z 8. schůze VV ČSML, 20. 4. 2023 3 
 

10. Lakros do škol 
 

VV diskutoval efektivitu programu Lakros do škol. Z pohledu VV musí být rozvojové akce zaměřeny 
výhradně na lakros (tj. nikoliv interkros). Optimální formou pokračování programu se z pohledu jeví 
vytvoření dětského zájmového kroužku jako předstupně založení plnohodnotného klubu. VV deklaruje 
ochotu ČSML podílet se v prvotní fázi na financování odměny vedoucího dětského zájmového kroužku, 
a to do výše 250,- Kč / hod. s předpokládanou měsíční dotací 1.500 Kč / měsíc na jeden dětský kroužek 
/ oddíl. 

 
Zapsal Jan Přib dne 20. 04. 2023 
 


